(l) Printed at *Venice* 1584. in 4to.

2. because there are no other means to obtain it by an application to superiors; but were this done by *English* mariners upon the *English* shore, where both are under the same civil magistrate, the case would be otherwise, because capable of another remedy.

It is not lawful voluntarily to assist the king's enemies with money or provision, for it is an adhering to the king's enemies, and so treason within the letter of the statute of 25 E. 3. but yet, if the king's enemies come into a county with a power too strong for the county to resist, and will plunder the country, unless a composition be made with them, such a ransoming of themselves is so far from being treason, that it hath been allowed as lawful. 1. In respect of the extreme necessity. 2. Because it is a less detriment to the country, and a less supply to the enemy, than that plunder would be; and for that purpose I shall set down the case at large.

M. 14 E. 2. B. R. Rot. 60. *Dunelm.* “ Placitum de transgress. coram A. D. de Brome & fociis suis justiciariis domini regis in episcopatu *Dunelm.* sede vacante anno decimo regni sui mittitur huc propter errores, &c. Juratores dicunt, quod Scoti inimici & rebelles regis prædict. die Martis in festo Sanctæ *Catharinæ* virginis anno regni regis nunc nono ingressi fuerunt terram episcopatus *Dunelm.* eâ de causâ, ut ipsam destruerent, & quod omnes de communitate episcopatus prædicti tunc apud *Dunelm.* existentes, volentes præcavere dictorum inimicorum malitiam, ordinârunt, quod unusquisque illorum præstarent sacramentum corporale stare ordinationi, quæ pro proficuo communitatis prædictæ contingeret ordinari, qui quidem *Willielmus de Heberne* jurat' fuit cum aliis, &c. Item quod post consuluerunt facere finem cum prædictis inimicis, & cum eis fecerunt finem de mille & sexcent' marc'; quam quidem summam oporteret solvi incontinenti, per quod, quia non habuerunt pecuniam prestò, ordinârunt, quod quidam de communitate prædicta irent de domo in domum infra ball. *Dunelm.* & extra, & perscrutarent, ubi denarii essent in deposito, & ubicunq; denarii hujusmodi invenirentur, caperentur ad solutionem dicti finis festinand', quousq; levari possit de communitat. prædict. & fa-

“ & satisfieri illis, quorum denarii sic capiendi fuerunt; et
 “ quod prædictus *Willielmus de Kellawe* simul cum quodam
 “ *David de Rotheber* jurat’ ad perferendum in formâ præ-
 “ dictâ venit ad prædictas domos, & cistam & 70 l. de pro-
 “ priis denariis ipsius *Willielmi de Heberne* in cista prædicta in-
 “ ventas cepit & asportavit, &c. et juratores requisiti, si
 “ prædictus *Willielmus de Heberne* consentiebat captioni præ-
 “ dictorum denariorum, dicunt, quod non, & quia comper-
 “ tum est, &c. quod, ubi prædicta ordinatio fuit facta de
 “ denariis in deposito perferend’ & capiend’, prædict’ *Wil-*
 “ *lielmus de Kellawe* simul, &c. cepit denarios prædict’, qui
 “ fuerunt in domo & propriâ custodiâ prædicti *Willielmi de*
 “ *Heberne* & contra voluntatem suam, & etiam pro eo,
 “ quod videtur curiæ, quod prædict’ *Willielmus de Heberne* om-
 “ nino esset sine recuperare, quoad denar’ suos prædict’, nisi
 “ esset versus præfat’ *Willielmum de Kellawe*, &c. qui prædictos
 “ denarios in formâ prædicta cepit & asportavit, consideratum
 “ est, quod prædict. *Willielmus de Heberne* recuperet versus præ-
 “ dict. *Willielmum de Kellawe* prædictos denarios & dampna
 “ sua, quæ taxantur ad c. s. & idem *Willielmus de Kellawe*
 “ committatur goalæ, &c. prætextu cujus recordi ad sectam
 “ prædicti *Willielmi de Kellawe*, afferentis errores & defectus in
 “ prædictis recordo & processu interesse, mandatum fuit e-
 “ piscopo *Dunelm.* quod scire fac’ prædicto *Willielmo de He-*
 “ *berne*, &c. qui non venit.